
 SERVIZI SOCIALI

*********

DETERMINAZIONE

Determ. n. 243 del 28/03/2022

Oggetto: RIPETIZIONE DEL CONTRATTO DEL SERVIZIO DI INSERIMENTO LAVORATIVO DI 
PERSONE SVANTAGGIATE DI CUI ALL'ART. 4 DELLA LEGGE N. 381/1991 ATTRAVERSO IL 
TRASPORTO SEMPLICE PER ANZIANI O DISABILI. ERRATA CORRIGE : CIG 8206795D77. 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

 Premesso che:

• con determinazione n. 127 del 12/02/2020 ad oggetto: “determina contrarre per affidamento 
del servizio di inserimento lavorativo di persone svantaggiate di cui all'art. 4 della legge n. 
381/1991 attraverso il trasporto semplice per anziani o disabili. Periodo dal 01 marzo 2020 
al  28  febbraio  2022  con opzione di  ripetizione CIG 8206795D77  è  stata  avviata  una 
procedura di gara ai sensi dell'articolo 36 comma 2 lett. b del d.lgs. n. 50/2016,

• con determina n.191/2020 del responsabile del servizio si è provveduto all’aggiudicazione 
del servizio a COOPERATIVA SOCIALE ARCISATE SOLIDALE SOC ARL via Arcimboldi 
23 21051 Arcisate P.I VA 01844150126;

• con determina 158 del 23/02/2022 è stato assunto impegno di spesa per la ripetizione del 
contratto  ai sensi dell’art. 63 comma 5 e dell’art. 125 comma 1 lettera f del D. Lgs 50/2016;

Preso atto che

• la ripetizione del contratto avviene alle stesse condizioni economiche in atto e che pertanto 
il costo orario del trasporto è di €  19,260 oltre  IVA  e non come erroneamente indicato al 
consto di € 16,50 oltre Iva;

• il costo presunto del servizio per il periodo da 01.03. 2022 a 29.02.2024 è di € 54.528,00 
oltre IVA per un totale di € 59.980,80;

Ritenuto opportuno provvedere alla rettifica  del costo orario del trasporto pari a € 19,260 e non 
16,50 come erroneamente indicato;  

Visto: il Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267 e successive modificazioni, art. 107, 183; 

Visto che con decreto sindacale n. 57/2021 il Sindaco ha attribuito alla sottoscritta a responsabilità 
del settore Servizi Sociali 

Determ. n. 243 del 28/03/2022 pag. 1/2

copia informatica conforme all'originale firmato digitalmente



D E T E R M I N A

1. di procedere, per le motivazioni espresse in premessa alla rettifica della determinazione n. 
158/2022; 

2. di dare atto che il costo orario del trasporto è di € 19,260 oltre Iva 10%;
3. di dare atto che il costo presunto del servizio per il periodo da 01.03. 2022 a 29.02.2024 è 

di € 54.528,00 oltre IVA per un totale di € 59.980,80= rimane immutato;
4. di  dare  atto  che  il  presente  provvedimento  è  conforme  agli  obiettivi  e  alle  direttive 

assegnate;
5. di attestare la regolarità e la correttezza del presente atto, ai sensi e per gli effetti di quanto 

disposto dall'art. 147 bis del D. Lgs. n. 267/2000;
6. di dare atto che il presente atto verrà pubblicato - ai sensi dell'art. 23 del D. Lgs. 33/2013 - 

sul sito web del Comune di Tradate;

Sottoscritta dal Responsabile
(ALESSANDRA DI BENEDETTO)

con firma digitale

Documento informatico formato e prodotto ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e rispettive norme collegate.

Determ. n. 243 del 28/03/2022 pag. 2/2

copia informatica conforme all'originale firmato digitalmente


